

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	aanbestedingsleidraad : paragraaf 1.5 , pagina 5	We denken behoefte te hebben aan een tweede vragenronde. Kunt u een tweede vragenronde invoegen in de planning?	Een tweede vragenronde is toegevoegd in de planning. Zie gewijzigde aanbestedingsleidraad.
2	Proces	aanbestedingsleidraad : paragraaf 1.5 , pagina 5	Vanwege het grote aantal aanbestedingen wat er loopt in combinatie met de zomervakantieperiode vragen we u om de termijn tot indienen van de inschrijving met drie weken te verlengen. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, zie gewijzigde aanbestedingsleidraad.
3	Inhoud	programma van eisen, eis 4.1.1	De overeenkomst heeft conform Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.5 een looptijd van 60 maanden met 5x een optie tot verlenging met 12 maanden. Wij zouden verwachten dat het prijzenblad ook een prijs per jaar zou bevatten voor verbindingen, opslag, beheer & onderhoud etc. Kunt u toelichten waarom wij geen jaarlijkse kosten kunnen opgeven in onze aanbieding?	Het prijzenblad is aangepast, waarbij u de kosten voor instandhouding en dienstverlening gedurende de looptijd (verbindingen, opslag, beheer en onderhoud) kunt invullen. Het gewijzigde prijzenblad is gepubliceerd als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen.
4	Contract	algemene inkoopvoorwaarden, artikel 11.1	Volgens artikel 11.1 zijn de tarieven vast voor de duur van de overeenkomst. De overeenkomst heeft een maximale looptijd van 10 jaar. Gezien de aard van de overeenkomst (een dienstverleningsovereenkomst) lijkt het ons reeel dat wij onze tarieven jaarlijks mogen indexen conform CBS-index 6202. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Akkoord.
5	Contract	algemene inkoopvoorwaarden, artikel 11.1	Volgens artikel 11.1 zijn ook "alle overige kosten, zoals die van training of inwerking van personeel" onderdeel van de overeenkomst. Omdat wij onvoldoende zicht hebben op de opleidings- en trainingsbehoefte van uw personeel willen we u vragen dit element van de algemene inkoopvoorwaarden niet van toepassing te verklaren zodat wij deze buiten de prijsstelling kunnen houden. Kunt u daarmee akkoord gaan?	Conform eis 6.2.2. vragen wij u alleen de initiele kosten voor training en inwerking van personeel bij oplevering van de analysetool. Bij oplevering dienen wij - na opleiding - zo snel als mogelijk gebruik te kunnen maken van de analysetool. Uw opleiding conform OTO is hierbij essentieel. U kunt uitgaan van maximaal 4 te trainen personen.
6	Inhoud	programma van eisen, eis 4.1.1	Prijs P1 is voor "De inrichting van de analysetool voor VRI's inclusief verbindingen, opslag enz. zoals beschreven in bijlage 1 Programma van Eisen (fase 1)". Wij nemen aan dat u hier alleen de eenmalige, initiele kosten verwacht. Is onze aanname juist?	Dat is juist. Zie antwoord op vraag 3.
7	Inhoud	programma van eisen	Wij kunnen geen eisen vinden met betrekking tot de bewaartermijn van data, terwijl wij dit relevant achten om een goede aanbieding te kunnen doen. Kunt u aangeven welke bewaartermijn van data u verwacht?	De data dient maximaal 2,5 jaar bewaard (direct oproepbaar) te kunnen worden.
8	Inhoud	programma van eisen, hoofdstuk 5	In hoofdstuk 5 beschrijft u verschillende technische eisen waaruit we afleiden dat opdrachtnemer ook de hosting van de applicatie dient te verzorgen. Die verantwoordelijkheid lezen we echter niet expliciet terug. Is opdrachtnemer verantwoordelijk voor hosting van de analysetool? Zo nee, kunt u beschrijven hoe de hostingomgeving eruit ziet die u beschikbaar stelt?	Ja. Dat is correct. Van de opdrachtnemer wordt verwacht de hosting van de applicatie te (laten) verzorgen.
9	Inhoud	programma van eisen, eis 7.2.15	Eis 7.2.15 lijkt ook onderdeel van eis 7.2.1. Kunt u toelichten wat het verschil is tussen deze twee eisen?	Eis 7.2.15 vervalt. Eis 7.2.1. wordt "snel en met 1 muisklik".
10	Inhoud	programma van eisen, eis 7.1.1	Een van de indicatoren die u beschrijft in eis 7.1.1 betreft de indicator 'groentijd en groenfractie per signaalgroep'. Kunt u toelichten wat u bedoelt met de groenfractie?	Groentijd is in seconden. Groenfractie betreft een percentage groen ten opzichte van de cyclus.
11	Inhoud	programma van eisen, eis 5.5.4	Een MV-file is een leveranciersafhankelijk formaat. Dit formaat kan niet worden gebruikt door andere partijen dan de leverancier IT&T (Vialis). V-Log is het open alternatief. Kunt u in het kader van een level playing field eis 5.5.4 laten vervallen?	Eis 5.5.4 komt te vervallen.
12	Inhoud	programma van eisen, eis 4.1.1	U vraagt één configuratieprijs per VRI die gelijk is voor de gevraagde batch van 200 VRI's in fase 1 en voor een eventuele uitbreiding in fase 2 of 3. Wij denken dat de benodigde inspanning voor configuratie in fase 1 significant anders is dan de benodigde inspanning in fase 2 en 3. Bent u bereid om de configuratieprijs voor fase 1 los te zien van de configuratieprijs in fase 2 en 3, en dus twee separate prijzen uit te vragen?	Het prijzenblad is aangepast. In P1 zitten ook de kosten voor de configuratie van 200 VRI's. P3 betreft de meerprijs voor elke VRI die aanvullend in fase 2 en 3 wordt geconfigureerd.
13	Inhoud	programma van eisen, eis 4.1.1	Voor een goede configuratie hebben we minimaal vlog-configuratie bestanden en kruispunttekeningen nodig. Mogen we aannemen dat u deze beschikbaar stelt?	Deze bestanden worden na opdrachtverlening beschikbaar gesteld
14	Inhoud	programma van eisen, eis 4.1.1	Uw huidige leverancier, Vialis, beschikt reeds over de configuratiegegevens van de VRI's die in het huidige systeem zijn geconfigureerd. Hoe zorgt u voor een level playing field voor de configuratiewerkzaamheden in fase 1? Kunt u bijvoorbeeld de configuratiegegevens vanuit het huidige systeem (spoc-files) beschikbaar stellen?	Deze worden na opdrachtverlening beschikbaar gesteld, zodat een level playing field ontstaat.

15	Inhoud	programma van eisen, eis 6.2.2	In eis 6.2.2 verwijst u naar wens 5.2.1. Deze verwijzing lijkt ons gezien de context niet correct. Wij nemen aan dat u hier wilde refereren aan 6.2.1. Is onze aanname correct? En is onze aanname correct dat 6.2.1 een wens betreft en geen eis?	Wij bedoelen inderdaad de verwijzing naar eis 6.2.1.
16	Inhoud	programma van eisen, eis 5.10.1	U eist beschikbaarheid voor telefonische ondersteuning gedurende kantoor dagen en -tijden. Daarbij geeft u een tijdsvenster aan van 7:00-17:00, terwijl kantoor tijden in de meeste gevallen betekent van 9:00-17:00. Kunt u het tijdsvenster voor telefonische beschikbaarheid hier (meer) op laten aansluiten?	Eis 6.2.1. is wel degelijk een eis. Zie antwoord op vraag 5. Het tijdsvenster blijft ongewijzigd.
17	Contract	programma van eisen, paragraaf 2.5	In paragraaf 2.5 van de Aanbestedingsleidraad stelt u dat er sprake is van een dienstverleningsovereenkomst met een looptijd van 60 maanden met 5x een optie tot verlenging met 12 maanden. Er wordt echter alleen een prijs P1 voor inrichting en een prijs P2 voor configuratie gevraagd. Waar kunnen we onze prijs voor instandhouding en dienstverlening gedurende de looptijd kwijt? Daar worden namelijk wel allerlei eisen aan gesteld.	Zie antwoord op vraag 3.
18	Contract	programma van eisen en aanbestedingsleidraad, algemeen	Hoofdstuk 8 van het PvE beschrijft uw functionele eisen voor fase 2. In de aanbestedingsleidraad zien wij geen plek waar de kosten voor eventuele productuitbreiding van de analysetool genoemd moeten worden. Moeten wij ervan uitgaan dat in de prijs P1 alle eisen uit hoofdstuk 8 van het PvE al afgedekt zijn? Of als alternatief, moeten wij ervan uitgaan dat alle eisen van hoofdstuk 8 van het PvE pas na gunning van een prijs voorzien moeten worden?	Ja. In prijs P1 moet alle eisen voor fase 1 afgedekt zijn. Voor fase 2 en 3 worden alleen standaard eisen gevraagd, deze dienen afgeprijsd te worden in P1. Aanvullende (nog niet gevraagde) toepassingen in fase 2 en 3 kunnen pas na gunning worden afgegeven, behalve de configuratie per VRI in P3.
19	Inhoud	programma van eisen, eis 5.1.4	U vraagt in eis 5.1.4 een cloud gebaseerde dienst. Dit betekent dat door de aanbieder partij voorzien wordt in alle voorzieningen voor opslag en rekentijd voor de analysetool. Hier zijn uiteraard ook kosten mee gemoeid. Hoe langer data (brondata, configuratie & afgeleide data) bewaard moet worden hoe hoger de kosten zijn. Op dit moment zien wij in programma van eisen geen enkele eis met betrekking tot bewaartermijnen van alle soorten data. Aanbieders kunnen uitgaan van een bewaartermijn gelijk aan de gehele contractperiode (5+5x1 jaar) en deze kosten doorberekenen terwijl andere aanbieder kunnen besluiten de data onmiddellijk weg te gooien (want er is niks geeist) en dus niks doorberekenen. Wij verzoeken u daarom, voor een goed werkend systeem en ook voor vergelijkbaarheid van de aanbiedingen, een bewaartermijn voor brondata, configuratie en afgeleide data vast te stellen (bijvoorbeeld 3 jaar wat gebruikelijk is voor vergelijkbare systemen).	Zie antwoord op vraag 7.
20	Inhoud	programma van eisen, eisen 5.5.2 en 5.5.3	Wat is de betekenis van de tekst "(niet)" in deze eis. Zover ons bekend is "niet streaming V-Log" identiek aan "filebased V-Log" uit eis 5.5.2. Klopt onze aanname? Indien de betekenis hiervan afwijkt, kunt u dit dan toelichten?	Het woord "niet" wordt weggelaten. De eis is aangepast.
21	Contract	aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.5	De tekst "De prijs voor het configureren van 1 VRI, waarbij de configuratieprijs per VRI gelijk is voor de gevraagde batch van 200 VRI's in fase 1 en voor een eventuele uitbreiding in fase 2 of 3." valt letterlijk te lezen dat als je 5000 Euro vraagt voor het configureren van alle 200 VRI's in fase 1 dat je dan ook 5000 Euro vraagt PER VRI in de vervolgfases. Dit lijkt ons niet de bedoeling van de aanbesteder. Kunt u dit verduidelijken en bij zonodig voornoemde tekst omschrijven naar de daadwerkelijke bedoeling?	Zie antwoord vraag 12.
22	Inhoud	programma van eisen, eisen 5.1.2 en 5.5.4	In onze ogen is er sprake van een tegenspraak tussen deze eisen. MV is een gesloten leverancier specifiek formaat. Zolang er geeist wordt dat er met MV gewerkt wordt, kan geen enkele partij behalve IT&T/Vialis aan 5.1.2 voldoen en is er geen sprake van een level playing field. Kunt u de eis voor het verwerken van MV files in 5.5.4 laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 11
23	Inhoud	programma van eisen, eisen 5.1.4 en 5.8.1	Wij lezen een tegenspraak tussen eis 5.8.1 en eis 5.1.4. Door eis 5.1.4 heeft u meteen een tool die vanaf meerdere locaties beschikbaar is. In onze ogen kan eis 5.8.1 dan vervallen omdat deze niets meer toevoegt. Kunt u eis 5.8.1 laten vervallen?	De VRI Analysetool dient op de kantoor automatisering van de provincie Utrecht en gemeente Amersfoort actief te zijn. Met een cloud-oplossing conform 5.1.4. maakt u dat inderdaad mogelijk. Wij laten eis 5.8.1 niet vervallen om specifiek aan te geven dat de VRI Analysetool op 2 verschillende kantoorlocaties dient te werken.

24	Inhoud	programma van eisen, eis 5.4.1	Figuur 1 laat zien dat de huidige KWC is opgenomen in een blok waar heel veel lijnen starten en eindigen. Het is in de figuur niet te achterhalen welke verbindingen er daadwerkelijk zijn tussen de KWC en andere systemen. Kunt u de specifieke koppelingen benoemen die u voorziet naast de voor de hand liggende koppelingen met de verkeerslichten?	De VRI-data is afkomstig van het VDS (Vialis Data Storage/Datahub). De datahub kan de data naar een gewenste server doorsturen. Daarnaast moet de analysetool (onder voorwaarden) te benaderen zijn vanaf iedere pc die verbonden wordt aan het regionale netwerk. M.a.w. de analysetool dient verbonden te worden met het RVM-netwerk.
25	Proces	programma van eisen 4.1.1 / prijzenblad	Het prijzenblad biedt geen ruimte voor terugkerende kosten voor bijvoorbeeld hosting, service en onderhoud. Op welke wijze houdt u hiermee rekening in de beoordeling van inschrijvingen?	Zie antwoord op vraag 3.
26	Proces	programma van eisen 4.1.1	Welke rol spelen kosten voor de door u geëiste doorontwikkeling van het systeem bij de beoordeling van de prijs?	Zie antwoord op vraag 18.
27	Contract	programma van eisen 5.1.2	Wat wordt in deze context bedoeld met brongegevens? Betreft dit de broncode van de implementatie van genoemde algoritmes, of doelt u op andere gegevens?	We willen weten hoe de uitkomst van een algoritme berekend wordt en met welke inputgegevens.
28	Inhoud	programma van eisen 5.1.3	Valt een stand-alone desktop applicatie die als portable applicatie kan worden gebruikt onder de noemer “applicatie zonder installatie”?	Ja.
29	Inhoud	programma van eisen 5.1.5	Wat bedoelt u in dit kader met “toegankelijk in de cloud”? Valt een desktop client applicatie die werkt met gegevens van de cloud onder deze noemer?	Wij vermoeden dat u eis 5.1.4. bedoeld. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de hosting van de applicatie. In onze beleving valt een desktop client applicatie daar niet onder.
30	Inhoud	5.4.1	Kunt u aangeven om welke systemen het precies gaat, en op welke wijze een koppeling precies vorm moet krijgen? De figuur biedt hierin geen goed inzicht.	Zie antwoord op vraag 24.
31	Inhoud	programma van eisen 5.5.4	Uitlezen van het zogenaamde "MV formaat", een gesloten formaat, wordt verplicht gesteld; stelt u de specificatie van dit formaat beschikbaar zodat hiervoor een implementatie kan worden gemaakt of ziet u af van deze eis? Zonder specificatie kan slechts één marktpartij aan deze eis voldoen.	Zie antwoord op vraag 11.
32	Inhoud	programma van eisen 5.7.1	De schaalbaarheid (alsook de kosten) van een systeem hangen mede af van de hoeveelheid data die moet worden opgeslagen. Hier is de bewaartermijn van belang. Kunt u aangeven hoe lang data bewaard moet worden?	Zie antwoord op vraag 7.
33	Inhoud	Concept overeenkomst artikel 6	Art. 6 “Deze overeenkomst kan door de Provincie te allen tijde worden beëindigd met in acht name van een opzegtermijn van 30 kalenderdagen.” Dit prevaleert boven de bepalingen in de Algemene inkoopvoorwaarden en staat niet in redelijkheid en billijkheid. Gezien de verwachte contractduur (5 jaar) en beoogde investering verzoeken wij u een opzegtermijn van drie (3) maanden te hanteren. Gaat u hiermee akkoord?	Ja.
34	Inhoud	Algemene inkoopvoorwaarden Provincies 2018 -Art. 10.2: sub d	Gezien de soort overeenkomst welke wordt afgesloten, staat deze bepaling niet in verhouding. Het wijzigen van aandeelhouders of wisseling van bestuursleden hebben niet per definitie ingrijpende gevolgen voor de verplichtingen voortvloeiend uit het contract. Derhalve verzoeken wij u deze bepaling te verwijderen.	Akkoord.
35	Inhoud	Algemene inkoopvoorwaarden Provincies 2018 - Art. 11.	U stelt in artikel 11: Géén indexering mogelijk. Dit is niet redelijk voor een termijn van potentieel 10 jaar. Wij verzoeken OG om indexering conform de CBS-indexcijfers van toepassing te verklaren.	Zie antwoord vraag 4.
36	Proces	Aanbestedingsleidraad 2.6 pag 9	Gezien de specialistische aard van de opdracht is het tewerkstellen van personen met een afstand tot de arbeidsmarkt een zeer lastige opgave (disproportioneel) voor de opdrachtnemer. Wij verzoeken de aanbestedende dienst de SROI-eis achterwege te laten.	SROI-eis blijft onverkort van kracht.
37	Inhoud	Bijlage 1 PvE, 4.1.1.	U stelt: De inrichting van de analysetool voor VRI's inclusief verbindingen, opslag enz. Welke (extra) werkzaamheden vallen volgens u onder "enz"..?	Zie antwoord op vraag 3.
38	Inhoud	Bijlage 1 PvE, 4.1.1.	U stelt: De inrichting van de analysetool voor VRI's inclusief verbindingen, opslag enz. Kunt u aangeven welke eisen en wensen worden gesteld aan de "opslag".	Zie antwoord op vraag 7.
39	Inhoud	Bijlage 1 PvE, 4.1.1.	U stelt: De inrichting van de analysetool voor VRI's inclusief verbindingen. Kunt u "inclusief verbindingen" nader definiëren. Met welke werkzaamheden dient ON rekening te houden en welke eisen en/of wensen worden hier gesteld?	Zie antwoord op vraag 24.

40	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.6.4	U eist in eis 5.6.4: In de analysetool moeten tenminste 10 verschillende Gebruikers tegelijkertijd toegang hebben tot de analysetool, zonder dat dit ten koste gaat van de performance. Kunt u deze eis SMART maken?	Als maximaal 10 Gebruikers tegelijkertijd gebruikmaken van de tool, dienen zij dezelfde snelle gebruikservaring te hebben met de Analysetool VRI als er slechts 1 Gebruiker gebruikmaakt van de Analysetool VRI. M.a.w. de gebruikservaring dient niet significant af te hangen van het aantal ingelogde gebruikers.
41	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.5.4	De variant "streaming MV-files" is een variant die niet bestaat. Is de volgende beschrijving "De analysetool moet MV files kunnen verwerken" correct?	Eis 5.5.4 is vervallen. Zie antwoord op vraag 11.
42	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.5.3	Deze eis is niet geheel helder. Is de volgende beschrijving van deze eis correct? "De analysetool moet zowel V-log bestanden als streaming V-log kunnen verwerken"	Zie antwoord op vraag 20.
43	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.4.1.	Is de aanname correct dat u onder 'basisfunctionaliteit' verstaat alle eisen uit het PvE, dus niet de wensen?	U dient voldoen aan de eisen, inclusief de door u aangegeven invulling van wensen.
44	Uitvoering	Bijlage 1 PvE eis 5.4.1.	De opgegeven opleverdatum biedt erg weinig ruimte voor productontwikkeling, waardoor u in feite een 'off-the-shelf' product vraagt, die enkel geconfigureerd moet worden met 200 VRI's. Kunt u de ruimte geven om eisen die de daadwerkelijke functionaliteit niet raken (bijv. geavanceerdere gebruiksvriendelijkheidseisen) later op te leveren? Dit komt een goed eindresultaat ten goede.	Wij kunnen helaas niet meer ruimte geven, omdat wij dan onze eigen- en partnerprocessen in gevaar brengen. Wel kunt u via de beschrijvende kwaliteitscriteria aangeven hoe u de doorontwikkeling van de tool in Fase 2 en Fase 3 voor zich ziet.
45	Contract	Bijlage 1 PvE eis 4.1.1.	Hoe dient ON om te gaan met verbindingen en opslag binnen de gevraagde specificaties gezien beide posten ook terugkerende kosten bevatten?	Zie antwoord op vraag 3.
46	Inhoud	Bijlage 1 PvE 8.1.3.	Zorgt OG ervoor dat ON de data krijgt van TLEX of moet ON een RIS koppeling maken?	U krijgt de data niet via TLEX, en hoeft ook geen RIS-koppeling te maken. Wij werken met UDAP en niet met TLEX. Dit is ook meegenomen in de doorontwikkeling van V-log.
47	Inhoud	Bijlage 1 PvE 7.1.2.	Betreffende de selecties voor alle door de algoritmes gegenereerde informatie. Moet er dan ook nog geaggregeerd worden, of wilt u die alleen kunnen selecteren?	Wij willen alle tijdsselecties zoals genoemd in eis 7.1.2. kunnen selecteren.
48	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 6.2.2.	"OG stelt: "Indien wens 5.2.1 niet behaald wordt". Bedoelt u eis 6.2.1? (Het gebruik van het systeem is, met uitzondering van de benodigde verkeerskundige kennis, door Gebruikers eenvoudig te leren, zonder cursus of in maximaal een halve dag uitgaande van een VRI-deskundige op MBO niveau.)	Zie antwoord op vraag 15
49	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.6.4.	Kunt OG deze eis SMART formuleren?	Zie antwoord op vraag 40
50	Inhoud	Bijlage 1 PvE eis 5.1.1.	Open source is wat anders dan intellectuele rechten die bij de Provincie berusten. Dit is in tegenspraak met elkaar. Wordt met 'open source' alleen (de beschrijving van) algoritmes bedoeld?	Nee, niet alleen het beschrijven van algoritmes, maar ook de mogelijkheid voor externe koppelingen.
51	Inhoud	Aanbestedingsleidraad 2.3. Aansluiten andere wegbeheerders	In hoeverre is het aannemelijk dat er binnen een jaar na oplevering een substantieel aantal wegbeheerders aansluiten op de nieuwe tool? Dit om de impact op de ontwikkeling te bepalen.	Het is vooralsnog aannemelijk dat een substantieel aantal wegbeheerders deelnemen.
53	Contract	Bijlage 3 Prijsinvulformulier	U vraagt een prijs voor de inrichting van de VRI data analyse tool (inclusief inwinning. In hoeverre dienen wij ook een prijs af te geven voor de jaarlijkse exploitatiekosten?	Zie het antwoord op vraag 3.
54	Inhoud	programma van eisen, eis 7.1.3	U vraagt om verschillende aggregatieniveaus (cyclus, 5 minuten, kwartier, uur, dag). Onze ervaring is dat in de praktijk een minimaal aggregatieniveau van 15 minuten veelal voldoet en dat kleinere aggregatieniveaus verkeerskundig vaak geen voordelen opleveren. Kleinere aggregatieniveaus, zoals per cyclus en per 5 minuten, brengen daarentegen wel fors hogere instandhoudingskosten voor opslag en verwerking met zich mee. Kunt u daarom toelichten welke meerwaarde de kleinere aggregatieniveaus voor u bieden?	In eis 7.1.3. vervalt het aggregatieniveau cyclus. De andere eisen blijven intact.
55	Inhoud	programma van eisen, eis 7.1.3	Bent u bereid om de eis m.b.t. het aggregatieniveau 'per cyclus' en 'per 5 minuten' te laten vervallen of om te zetten in een wens?	Zie antwoord op vraag 54.

56	Contract	Intellectuele rechten	In bijlage 5 - concept overeenkomst staat: 8.2. Alle intellectuele rechten op door Leverancier in het kader van de overeenkomst tot stand gebrachte werken berusten bij de Provincie. Wij bouwen onze tooling AAS, bezitten daarin deels eigen IP en gebruiken deels IP van toeleveranciers. Kunt u bevestigen dat artikel 8.2 alleen geldt voor specifiek in het kader van deze opdracht te ontwikkelen functionaliteit?	Dat is correct. Artikel 8.2 geldt alleen voor specifiek in het kader van de opdracht te ontwikkelen functionaliteit.
57	Contract	Recht op doorontwikkeling	In bijlage 5 - concept overeenkomst artikel 1.1: U eist het recht op doorontwikkeling. Bedoelt u daarmee door Gegadigde of door in potentie iedere door Provincie Utrecht aan te wijzen derde partij? Indien dat laatste, hoe verhoudt zich dat tot IP eigenaarschap?	In artikel 1.1 eist OG de mogelijkheid van doorontwikkeling. Doorontwikkeling wordt vormgegeven met de te selecteren opdrachtnemer.
58	Contract	Link lijkt niet te kloppen	Leidraad h2.3: U refereert hier aan paragraaf 1.5. Deze link lijkt niet te kloppen. Dit aspect wordt ook benoemd in het PvE (H6 en H7). Kunt u aangeven welke link dit moet zijn?	Deze link is niet correct.
59	Inhoud	Modaliteiten	Leidraad h2.3: Kunt u aangeven welke modaliteiten u bedoelt met ‘multimodaal’?	Onder multimodaal verstaan we de modaliteiten: gemotoriseerd verkeer (auto, vrachtwagen, bus, evt. motor), fiets, voetganger, openbaarvervoer en specifieke ingrepen voor doelgroepen (vrachtverkeer, nood- en hulpdiensten).
60	Contract	PvE scope van de opdracht	H2 van PvE heet ‘scope’ van de opdracht, maar is in onze ogen multi-interpretabel. Kunt u preciseren welk(e) de(e)l(en) van Figuur 1 betrekking hebben op de gevraagde tool?	Zie antwoord op vraag 24.
61	Contract	Prijsinvulformulier lijkt niet compleet	Uw bijlage – Prijsinvulformulier lijkt geen ruimte te bieden voor periodieke as-a-service (AAS) kosten, terwijl u tegelijkertijd wel vraagt om een Cloud gebaseerde en maximaal schaalbaar oplossing. Een AAS oplossing is in die context gebruikelijk. Ben u bereid uw Prijsinvulformulier uit te breiden met periodieke kosten?	Zie antwoord op vraag 3.
62	Contract	Inkoopvoorwaarden	Wat betreft de AIV P12. Kunt u akkoord gaan met het hanteren van de ARVODI 2018?	Nee, de AIV P12 blijven onverkort van kracht.
63	Proces	Abnormale lage inschrijving	Welke maatregelen neemt u tegen een Abnormale lage inschrijving?	De aanbestedingswet biedt voldoende mogelijkheden om om te gaan met abnormale lage inschrijving.
64	Contract	Levensduur	In de aanbestedingsleidraad stelt u dat het voor Provincie Utrecht van belang is om op 1 januari 2022 operationeel te zijn met de nieuwe tool, aangezien de huidige tool einde levensduur is. Kunt u aangeven wat de reden is waarom exact op die datum de einde levensduur bereikt wordt?	1 februari 2022 wordt de nieuwe opleverdatum van de basisfunctionaliteit.
65	Contract	Planning	Ziet u mogelijkheden om de planning op te rekken tot na 1 januari 2022?	Zie antwoord op vraag 64.
66	Contract	Ontwikkeling	Bent u op zoek naar een off-the-shelf tool, of voorziet u ook een ontwikkeltraject?	Zie aanbestedingsdocumenten.
67	Contract	Looptijd	Achtergrond: De gestelde tijd van 25 oktober 2021 tot 1 januari 2022 is erg kort om een tool te ontwikkelen, dat voldoet aan uw wensen en eisen. Het is in het belang van zowel opdrachtgever als opdrachtnemer dat er een realistische ontwikkeltermijn gehanteerd wordt.	1 februari 2022 wordt de nieuwe opleverdatum van de basisfunctionaliteit.
68	Contract	Eisen	In de aanbestedingsleidraad pagina 25, paragraaf 5.4.3 Onderdeel K3 staat: " Of en eventueel op welke wijze de Opdrachtnemer kan voldoen aan de wensen zoals opgenomen in het bijlage 1 Programma van Eisen voor dit onderdeel. " Fase 2 en 3 (hoofdstuk 8 en 9 in bijlage 1) bevatten echter geen wensen, maar alleen eisen. Kan gegadigde er vanuit gaan dat deze vraag vervalt voor criterium K3? Zo nee, kan aanbesteder aangeven hoe gegadigde hiermee om moet gaan?	Correct. Fase 2 en Fase 3 bevatten geen wensen, alleen eisen. Wij verwachten van de marktpartijen een visie in onderdeel K3 over mogelijke wensen die voor OG interessant kunnen zijn.
69	Contract	Gunningscriteria	In de aanbestedingsleidraad pagina 25, paragraaf 5.4.2 Onderdeel K2 staat: " Of en eventueel op welke wijze de Opdrachtnemer kan voldoen aan de wensen zoals opgenomen in het bijlage 1 Programma van Eisen voor dit onderdeel. " Volgens gegadigde wordt deze vraag met betrekking tot de wensen uit fase 1 al gesteld in criterium K1 (bullet 5 pagagraaf 5.4.1 pagina 24). Is deze aanname juist, en kan gegadigde er vanuitgaan dat deze vraag vervalt voor criterium K2? Zo nee, kan aanbesteder aangeven wat het verschil is tussen de wensen bij criterium K1 en K2?	Bij K2 transparatie wordt het laatste aandachtsstreepje weggehaald.

Bijlagen

Gewijzigde aanbestedingsleidraad Analysetool VRI 23082021

Bijlage 1 Programma van eisen 23082021

Bijlage 3 Prijsinvulformulier gewijgd 23082021

De wijzigingen in de bijlagen zijn in **rood** opgenomen.